
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1980

105
Besluit van 11 maart 1980, houdende wijziging per 1 juli 
1979 van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke 
Rijksambtenaren 1948, het Algemeen 
Rijksambtenarenreglement en enige andere 
rechtspositieregelingen

W ij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voord racht van Onze M in ister van B innenlandse Zaken 
van 18 decem ber 1979, nr. AB79/U2653, D irectoraat-Generaal voo r O ver­
heidspersoneelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, H oofdafdeling 
Financiële A rbe idsvoorw aarden;

Gelet op artikel 72 van de G rondw et, de artikelen 125, eerste lid en 134, 
eerste lid van de A m btenarenw et 1929 (Stb. 530) en artikel 6 van de W et van 
11 septem ber 1964, Stb. 387;

De Raad van State gehoord  (advies van 30 januari 1980, nr. 11);
Gezien het nader rapport van Onze M inister van Binnenlandse Zaken 

van 5 m aart 1980, nr. AB80-432, D irectoraat-Generaal voor O verheidsperso­
neelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, H oofdafdeling Financiële 
A rbe idsvoorw aarden;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke R ijksam btenaren 1948 (Stb. J 261J1 
en in de bijlagen w orden de volgende w ijz ig ingen aangebracht;

A. In artikel 20a, eerste lid, w o rd t het bedrag:

a. sub a f 1751,10 vervangen door f 1790,10
b. sub b f 1619,80 vervangen door f 1655,80
c. sub c f 1488,40 vervangen door f 1521,60
d. sub d f 1357,10 vervangen door f 1387,30
e. sub e f 1225,80 vervangen door f 1253,10
f. sub f f 1094,40 vervangen door f 1118,80

9- sub g f 963,10 vervangen door f 984,60
h. sub h f 831,80 vervangen door f 850,30
i. sub i f 700,40 vervangen door f 7 1 6 ,-

B. De in artikel 24, eerste lid, ten aanzien van het genot van inw on ing  ge­
noem de bedragen f  1 1 9 ,-en f 169,- w orden vervangen door onderschei­
denlijk  f 1 2 5 - en f 178,-.

Staatsblad 1980 105 1



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

C . H e t  in  a r t i k e l  2 5 ,  t w e e d e  l id ,  g e n o e m d e  b e d r a g  f 2 2 9 , -  w o r d t  v e r v a n g e n  

d o o r  f  2 4 0 , - .

D . In  d e  b i j la g e  A  w o r d t  h e t  b e d r a g  f 3 8 2 , - ,  v e r m e ld  in  d e  v o e t n o o t  b i j  

s c h a a l  1 1 2  ( w e t e n s c h a p p e l i j k  a m b t e n a a r ) ,  g e w i j z i g d  in  f  3 8 4 , - e n  h e t  b e d r a g  

f  3 8 3 , - ,  v e r m e ld  in  d e  v o e t n o o t  b i j  s c h a a l  1 3 0  ( w e t e n s c h a p p e l i j k  a m b t e n a a r  

1 e  k la s s e ) ,  g e w i j z i g d  in  f  3 8 7 , - .

E . D e  b i j la g e n  A l ,  A l l ,  B I,  B i l  e n  C  w o r d e n  v e r v a n g e n  d o o r  d e  g e l i j k n a m ig e  

b i j la g e n ,  w e lk e  z i jn  o p g e n o m e n  in  h e t  b i j  d i t  b e s lu i t  b e h o r e n d e  a d d e n d u m .

F. In  d e  b i j la g e  D  w o r d e n  d e  b e d r a g e n  f  1 3  2 2 8  e n  f  11 6 5 6  v e r v a n g e n  d o o r  

r e s p e c t ie v e l i j k  f  1 3  3 7 3  e n  f  11 7 8 4 .

ARTIKEL II

In  a r t i k e l  3 1 a  v a n  h e t  A lg e m e e n  R i j k s a m b t e n a r e n r e g le m e n t  ( S tb .  1 9 3 1 ,  

2 4 8 ) '  e n  in  a r t ik e l  2 9 a  v a n  h e t  A r b e id s o v e r e e n k o m s t e n b e s l u i t  ( S tb .  1 9 3 1 ,  3 5 4 )1 

w o r d t :

A .  h e t  in  h e t  d e r d e  l id  g e n o e m d e  b e d r a g  f  1 6 6 ,6 3  v e r v a n g e n  d o o r  

f  1 6 9 ,1 3 ;

B . h e t  in  h e t  v i j f d e  l id  g e n o e m d e  b e d r a g  f  1 2 ,3 0  v e r v a n g e n  d o o r  f  1 2 ,4 5 .

ARTIKEL III

A .  D e  b i j  a r t i k e l  I a a n g e b r a c h t e  w i j z ig in g e n  in  d e  b e z o ld i g in g  v a n  h e t  b u r ­

g e r l i j k  r i j k s p e r s o n e e l  d r a g e n  e e n  a lg e m e e n  k a r a k t e r .

B . In  v e r b a n d  m e t  h e t  g e s t e ld e  o n d e r  A  w o r d t  d e  b e z o ld i g in g  v a n  d e  f u n c ­

t i o n a r i s s e n ,  w e lk e  b i j  W e t  v a n  11 s e p t e m b e r  1 9 6 4 ,  S tb .  3 8 7 ' ,  is  g e r e g e ld ,  a ls  

v o l g t  h e r z ie n :

1. d e  b e d r a g e n  f  1 4 4 5 8 ,  f  1 3  0 9 6  e n  f  1 0  5 1 4 ,  v e r m e ld  in  a r t i k e l  1 , e e r s t e  

l id ,  v a n  g e n o e m d e  w e t ,  w o r d e n  g e w i j z i g d  in  o n d e r s c h e i d e n l i j k  f  1 4 6 1 7 ,

f  1 3 2 4 0  e n f  1 0 6 3 0 ;

2 . h e t  b e d r a g  f  9 9 0 ,  g e n o e m d  in  a r t i k e l  2 , e e r s t e  l i d ,  v a n  g e n o e m d e  w e t ,  

w o r d t  g e w i jz ig d  in  f  1 0 0 0 ;

3 . d e  b e d r a g e n  f  1 2  1 7 7  e n  f  1 0 5 1 4 ,  v e r m e ld  in  a r t i k e l  4 ,  e e r s t e  l id ,  v a n  g e ­

n o e m d e  w e t ,  w o r d e n  g e w i j z i g d  in  r e s p e c t ie v e l i j k  f  1 2  3 1 1  e n f  1 0  6 3 0 .

ARTIKEL IV

A .  In  a r t i k e l  3  v a n  d e  B e z o ld i g in g s r e g e l in g  l e e r l i n g - v e r p l e e g k u n d ig e n  e n  

l e e r l i n g - z ie k e n v e r z o r g e n d e n  1 9 7 8  ( S tb .  2 2 7 ) 1 w o r d e n  d e  v o lg e n d e  w i j z i g i n ­

g e n  a a n g e b r a c h t :

1. d e  b e d r a g e n  f  1 3 0 5 ,  f  1 4 3 1  e n  f  1 5 9 8 ,  g e n o e m d  in  h e t  e e r s t e  l id ,  w o r d e n  

g e w i j z i g d  in  o n d e r s c h e i d e n l i j k  f  1 3 2 8 ,  f  1 4 5 6  e n  f  1 6 2 6 ;

2 . d e  b e d r a g e n  f  1 3 0 5  e n f  1 4 3 1 ,  g e n o e m d  in  h e t  t w e e d e  l id ,  w o r d e n  g e ­

w i j z ig d  in  r e s p e c t ie v e l i j k  f  1 3 2 8  e n  f  1 4 5 6 .

B . D e  in  a r t i k e l  2 ,  e e r s t e  l id ,  v a n  d e  B e z o ld i g in g s r e g e l in g  le e r l i n g - v e r p le -  

g e n d e n  1 9 6 9  ( S tb .  2 8 9 ) 1 g e n o e m d e  b e d r a g e n  f  1 2 0 2  e n  f  1 2 5 0  w o r d e n  v o o r  

d e g e n e n  o p  w ie  h e t  b e p a a ld e  in  a r t i k e l  7  v a n  d e  B e z o ld i g in g s r e g e l i n g  le e r ­

l i n g - v e r p l e e g k u n d ig e n  e n  l e e r l i n g - z ie k e n v e r z o r g e n d e n  1 9 7 8  v a n  to e p a s s in g  

is ,  n a d e r  v a s t g e s t e ld  o p  o n d e r s c h e i d e n l i j k  f  1 3 0 7  e n f  1 3 6 0 .

S t a a t s b la d  1 9 8 0  1 0 5 2



  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

ARTIKARTIKEL VEL V

' Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
1 maart 1980, Stb. 60

De in artikel III van Ons beslu it van 13 mei 1957, Stb. 159, opgenom en sala­
risschaal w o rd t vastgesteld als vo lg t:

sal.
anc.
0 5366
1 5521
2 5675
3 5830
4 6023
5 6217
6 6410

ARTIKEL VI

V oor zover d it besluit aanleiding geeft to t het w ijzigen van de bedragen 
dertoe lagen, toegekend m ettoepassing  van de artikelen 18 en 19 van het 
Bezoldigingsbesluit Burgerlijke R ijksambtenaren 1948, geschiedt zulks door 
Onze M inister, hoofd van het daarbij betrokken departem ent van algem een 
bestuur, m et inachtnem ing van de daarvoor door Onze M in iste r van B innen­
landse Zaken te geven rich tlijnen, en voor zover d it besluit aanleiding geeft 
to t het w ijzigen van bijzondere regelingen, getro ffen m et toepassing van ar­
tikel 42 van voornoem d Bezoldigingsbesluit, geschiedt d it bij gem een­
schappelijke beschikking van Onze M inister, hoofd van het daarbij betrokken 
departem ent van algem een bestuur en van Onze M in ister van B innenlandse 
Zaken.

ARTIKEL VII

Dit besluit treedt in w erking m et ingang van de tw eede dag na de datum  
van u itg ifte  van het Staatsblad w aarin het w o rd t geplaatst en w erkt terug to t 
1 ju li 1979.

Lasten en bevelen dat d it beslu it in het Staatsblad zal w orden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal w orden gezonden aan de Raad van State en aan de 
A lgem ene Rekenkamer.

Soestdijk, 11 m aart 1980
Juliana

De M in ister van B innenlandse Zaken, 
H. W iegel

U itgegeven de zevenentwintigste m aart 1980

De M in ister van Justitie , 
J. de Ruiter

Staatsblad 1980 105 3



 

 

 

 

 

 

ADDENDUM
bevattende de gewijzigde bijlagen Al, AM, BI, Bil en C van het Bezoldigings­
besluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948
(1 juli 1979)

Staatsblad 1980 105 4



 

 

    

 

 

 

 

 

BIJLAGE Al

Bevattende de salarisschalen in guldens per maand met salarisanciënniteit in jaren voor de volwassenen 
die een ambt bekleden, ingedeeld in bijlage A 
(met ingang van 1 juli 1979)

Schaal 1 Schalen 33 en 34 Schaal 39 Schaal 43
Sal. (vervallen) Sal. Sal.
anc. anc. anc.
0 1582 0 1949 0
1 1670 Schaal 35 1 2010 1
2 1758 Sal. 2 2079 2
3 1800 anc. 3 2148 3
9 1847 0 1582 4 2213 4

11 1895 1 1670 5 2283 5
13 1949 2 1713 6 2351 6

3 1758 12 2419 7
4 1800 14 2487 8

Schaal 2 5 1847 14
(vervallen) 6 1895 16

7 1949 Schaal 40
8 2010 Sal.

Schaal 3 9 2079 anc. Schaal 44
Sal. 10 2148 0 1713 Sal.
anc. 11 2213 1 1758 anc.
0 1626 12 2283 2 1800 0
1 1713 13 2351 3 1847 1
2 1800 19 2419 4 1895 2
3 1895 21 2487 5 1949 3
4 1949 6 2010 4

10 2010 7 2079 5
12 2079 Schaal 36 8 2148 6
14 2148 Sal. 9 2213 7

anc. 10 2283 8
0 1713 11 2351 9

Schalen 4 t/m  17 1 1758 12 2419 10
(vervallen) 2 1800 18 2487 16

3 1847 18
4 1895

Schaal 18 5 1949 Schaal 41
Sal. 6 2010 Sal. Schaal 45
anc. 7 2079 anc. Sal.
0 1713 8 2148 0 1895 anc.
1 1800 9 2213 1 1949 0
2 1895 10 2283 2 2010 1
3 2010 11 2351 3 2079 2
4 2079 17 2419 4 2148 3
5 2148 19 2487 5 2213 4

11 2213 6 2283 5
13 2283 7 2351 6
15 2351 Schaal 37 8 2419 7

(vervallen) 14 2487 8
9

Schalen 19 t/m  31 15
(vervallen ) Schaal 38 17

Sal. Schaal 42
Sal.anc.

Schaal 32 0 1800 anc. Schaal 46
Sal. 1 1895 0 1949

Sal.
anc. 2 2010 1 2010 anc.
0 1758 3 2148 2 2079 0
1 1847 4 2283 3 2148 1
2 1949 5 2351 4 2213 2
3 2079 11 2419 5 2283 3
4 2148 13 2487 6 2351 4
5 2213 7 2419 5
6 2283 13 2487 6

12 2351 7
14 2419 8
16 2487 14

16

Staatsblad 1980 105

1800
1895
2010
2148
2213
2283
2351
2419
2487
2555
2622

1713
1800
1895
2010
2079
2148
2213
2283
2351
2419
2487
2555
2622

1800
1895
2010
2079
2148
2213
2283
2351
2419
2487
2555
2622

1895
2010
2079
2148
2213
2283
2351
2419
2487
2555
2622



 
  

 

 

 

 

 

 

Schaal 47
Sal.
anc.

0 2010
1 2079
2 2148
3 2213
4 2283
5 2351
6 2419
7 2487

13 2555
15 2622

Schaal 48
(vervallen)

Schaal 49
Sal.
anc.

0 1800
1 1895
2 2010
3 2079
4 2148
5 2213
6 2283
7 2351
8 2419
9 2487

10 2555
16 2622

Schaal 50
Sal.
anc.

0 1713
1 1800
2 1895
3 2010
4 2148
5 2213
6 2283
7 2351
8 2419
9 2487

10 2555
11 2622

Schaal 51
Sal.
anc.

0 1800
1 1895
2 2010
3 2148
4 2213
5 2283
6 2351
7 2419
8 2487
9 2555

10 2622

Schaal 52
Sal.
anc.
0 1895
1 2010
2 2148
3 2213
4 2283
5 2351
6 2419
7 2487
8 2555
9 2622

Schaal 53
Sal.
anc.
0 2148
1 2213
2 2283
3 2351
4 2419
5 2487
6 2555
7 2622

Schaal 54
(vervallen)

Schaal 55
Sal.
anc.
0 2213
1 2283
2 2351
3 2419
4 2487
5 2555
6 2622
7 2690

Schaal 56
Sal.
anc.

0 1800
1 1895
2 2010
3 2148
4 2283
5 2351
6 2419
7 2487
8 2555
9 2622

10 2690
11 2756

Schaal 57
Sal.
anc.
0 2010
1 2148
2 2283
3 2351
4 2419
5 2487
6 2555
7 2622
8 2690
9 2756

Schaal 58
Sal.
anc.
0 2148
1 2283
2 2351
3 2419
4 2487
5 2555
6 2622
7 2690
8 2756

Schalen 59 en 60
(vervallen)

Schaal 61
Sal.
anc.
0 2148
1 2283
2 2351
3 2419
4 2487
5 2555
6 2622
7 2690
8 2756
9 2824

Schaal 62
Sal.
anc.
0 1800
1 1895
2 2010
3 2148
4 2283
5 2419
6 2487
7 2555
8 2622
9 2690

10 2756
11 2824
12 2895

Schaal 63
Sal.
anc.

0 1895
1 2010
2 2148
3 2283
4 2419
5 2487
6 2555
7 2622
8 2690
9 2756

10 2824
11 2895

Schaal 64
Sal.
anc.
0 2148
1 2283
2 2419
3 2487
4 2555
5 2622
6 2690
7 2756
8 2824
9 2895

Schaal 65
Sal.
anc.
0 2283
1 2419
2 2487
3 2555
4 2622
5 2690
6 2756
7 2824
8 2895

Schaal 66
(vervallen)

Schaal 67
Sal.
anc.
0 2283
1 2419
2 2487
3 2555
4 2622
5 2690
6 2756
7 2824
8 2895
9 2967

105Staatsblad 1980



    

 

 

 

 

 

Schaal G8 Schaal 73 Schalen 79 en 80 Schaal 86
Sal. Sal. (vervallen) Sal.
anc. anc. anc.

0 1800 0 2555 0 1895
1 1895 1 2690 Schaal 81 1 2010
2 2010 2 2824 Sal. 2 2148
3 2148 3 2967 anc. 3 2283
4 2283 4 3039 0 2283 4 2419
5 2419 1 2419 5 2555
6 2555 2 2555 6 2690
7 2622 Schaal 74 3 2690 7 2824
8 2690 Sal. 4 2824 8 2967
9 2756 anc. 5 2895 9 3110

10 2824 0 2148 6 2967 10 3252
11 2895 1 2283 7 3039 11 3393
12 2967 2 2419 8 3110 12 3464
13 3039 3 2555 9 3181

4 2690 10 3252

5 2756 11 3323 Schaal 87
Schaal 69 6 2824 Sal.
Sal. 7 2895 anc.
anc. 8 2967 Schaal 82 0 2283

0 2148 9 3039 Sal. 1 2419
1 2283 10 3110 anc. 2 2555
2 2419 11 3181 0 2555 3 2690
3 2555 1 2690 4 2824
4 2622 Schaal 74A 2 2824 5 2967
5 2690 Sal. 3 2895 6 3039
6 2756 anc. 4 2967 7 3110
7 2824 0 2148 5 3039 8 3181
8 2895 1 2283 6 3110 9 3252
9 2967 2 2419 7 3181 10 3323

10 3039 3 2555 8 3252 11 3393
4 2690 9 3323 12 3464
5 2824

Schaal 70 6 2967
Sal. 7 3110 Schaal 83 Schaal 87A
anc. 8 3181 Sal. Sal.
0 2148 anc. anc.
1 2283 0 2690 0 2283
2 2419 Schalen 75 en 75A 1 2824 1 2419
3 2555 (vervallen) 2 2895 2 2555
4 2690 3 2967 3 2690
5 2824 4 3039 4 2824
6 2967 Schaal 76 5 3110 5 2967
7 3039 Sal. 6 3181 6 3110

anc. 7 3252 7 3252
0 2690 8 3323 § 3393

Schaal 71 1 2756 9 3464
Sal. 2 2824
anc. 3 2895 Schaal 84
0 2283 4 2967 Sal. Schaal 88
1 2419 5 3039 anc. Sal.
2 2555 6 3110 0 2690 anc.
3 2622 7 3181 1 2824 0 2555
4 2690 2 2895 1 2690
5 2756 3 2967 2 2824
6 2824 Schaal 77 4 3039 3 2967
7 2895 (vervallen) 5 3110 4 3039
8 2967 6 3181 5 3110
9 3039 7 3252 6 3181

Schaal 78 8 3323 7 3252
Sal. 9 3393 8 3323

Schaal 72 anc. 9 3393
Sal. 0 2555 10 3464
anc. 1 2690 Schaal 85
0 2419 2 2756 (vervallen)
1 2555 3 2824 Schaal 88A
2 2690 4 2895 (vervallen)
3 2824 5 2967
4 2967 6 3039
5 3039 7 3110

8 3181
9 3252

Staatsblad 1980 105 7



  
  

 

 

 

 

 

Schaal
Sal.

89

anc.
0 2690
1 2824
2 2967
3 3039
4 3110
5 3181
6 3252
7 3323
8 3393
9 3464

Schaal 90
Sal.
anc.
0 3110
1 3252
2 3393
3 3464

Schaal 91
Sal.
anc.

0 1800
1 1895
2 2010
3 2148
4 2283
5 2419
6 2555
7 2690
8 2824
9 2967

10 3039
11 3110
12 3181
13 3252
14 3323
15 3393
16 3464
17 3535

Schaal 92
(vervallen)

Schaal 93
Sal.
anc.
0 2967
1 3039
2 3110
3 3181
4 3252
5 3323
6 3393
7 3464
8 3535

Schalen 94 en 95
(vervallen)

Schaal 96 Schaal 99 Schaal 106
Sal. Sal. Sal.
anc. anc. anc.

0 2824 0 2148 0 1895
1 2967 1 2283 1 2010
2 3110 2 2419 2 2148
3 3181 3 2555 3 2283
4 3252 4 2690 4 2419
5 3323 5 2824 5 2555
6 3393 6 2967 6 2690
7 3464 7 3110 7 2824
8 3535 8 3252 8 2967
9 3605 9 3393 9 3110

10 3674 10 3535 10 3252
11 3674 11 3393
12 3828 12 3535

Schaal 96 A 13 3981 13 3674
Sal. 14 3828
anc. 15 3981
0 2824 Schaal 100 16 4135
1 2967 (vervallen)
2 3110
3 3252 Schaal 107
4 3393 Schaal 101 Sal.
5 3535 Sal. anc.
6 3674 anc. 0 2148
7 3751 0 2824 1 2283

1 2967 2 2419
2 3110 3 2555

Schaal 97 3 3252 4 2690

Sal. 4 3393 5 2824

anc. 5 3535 6 2967

0 2967 6 3674 7 3110

1 3110 7 3828 8 3252

2 3252 8 3981 9 3393

3 3323 10 3535

4 3393 11 3674

5 3464 Schaal 102 12 3828

6 3535 Sal. 13 3981

7 3605 anc. 14 4135

8 3674 0 2967
9 3751 1 3110

2 3252 Schaal 108

3 3393 Sal.

Schaal 98 4 3535 anc.

Sal. 5 3674 0 2419

anc. 6 3828 1 2555

0 2010 7 3981 2 2690

1 2148 3 2824

2 2283 4 2967

3 2419 Schaal 103 5 3110

4 2555 Sal. 6 3252

5 2690 anc. 7 3393

6 2824 0 3110 8 3535

7 2967 1 3252 9 3674

8 3110 2 3393 10 3828

9 3252 3 3535 11 3981

10 3393 4 3674 12 4135

11 3535 5 3828
12 3674 6 3981
13 3828 Schaal 109
14 3981 Sal.

Schaal 104 anc.
(vervallen) 0 3110

1 3252
2 3393

Schaal 105 3 3535

Sal. 4 3674

anc. 5 3828

0 3535 6 3981___

1 3674 7 4135

2 3828
3 3981

Staatsblad 1980 105 8



    

 

 

 

 

 

Schaal 110
(vervallen)

Schaal 111
Sal.
anc.

0 2555
1 2690
2 2824
3 2967
4 3110
5 3252
6 3393
7 3535
8 3674
9 3828

10 3981
11 4135
12 4288
13 4441

Schaal 112
Sal.
anc.

0 2967
1 3110
2 3252
3 3393
4 3535
5 3674
6 3828
7 3981
8 4135
9 4288

10 4441

Schaal 113
Sal.
anc.
0 3252
1 3393
2 3535
3 3674
4 3828
5 3981
6 4135
7 4288
8 4441

Schaal 114
Sal.
anc.
0 3393
1 3535
2 3674
3 3828
4 3981
5 4135
6 4288
7 4441

Schaal 115 Schaal 122 Schaal 127
Sal. Sal. Sal.
anc. anc. anc.
0 3535 0 2690 0 2555
1 3674 1 2824 1 2690
2 3828 2 2967 2 2824
3 3981 3 3110 3 2967
4 4135 4 3252 4 3110
5 4288 5 3393 5 3252
6 4441 6 3535 6 3393

7 3674 7 3535
8 3828 8 3674

Schalen 116 en 117 9 3981 9 3828
(vervallen) 10 4135 10 3981

11 4288 11 4135
12 4441 12 4288

Schaal 118 13 4593 13 4441
Sal. 14 4748 14 4593
anc. 15 4748

0 3110 16 4902
1 3252 Schaal 122 A 17 5057
2 3393 Sal 18 5211
3 3535 anc.
4 3674 0 3535
5 3828 1 3674 Schaal 128
6 3981 2 3828 Sal.
7 4135 3 3981 anc.

8 4288 4 4135 0 3110

9 4441 5 4288 1 3252

10 4593 6 4441 2 3393

7 4593 3 3535

8 4748 4 3674

Schaal 119 5 3828

Sal. 6 3981
anc. Schaal 123 7 4135

0 3252 Sal. 8 4288
1 3393 anc. 9 4441

2 3535 0 4135 10 4593
3 3674 1 4288 11 4748
4 3828 2 4441 12 4902
5 3981 3 4593 13 5057
6 4135 4 4748 14 5211
7 4288
8 4441
9 4593 Schaal 124 Schaal 129

Sal. (vervallen)

anc.
Schaal 120 0 2555
(vervallen) 1 2690 Schaal 130

2 2824 Sal.

3 2967 anc.

Schaal 121 4 3110 0 3981

Sal. 5 3252 1 4135

anc. 6 3393 2 4288

0 3674 7 3535 3 4441

1 3828 8 3674 4 4593

2 3981 9 3828 5 4748

3 4135 10 3981 6 4902

4 4288 11 4135 7 5057

5 4441 12 4288 8 5211

6 4593 13 4441
14 4593
15 4748 Schaal 131

16 4902 aai.
anc.
0 4135

Schalen 125 en 126 1 4288

(vervallen) 2 4441
3 4593
4 4748
5 4902
6 5057
7 5211

Staatsblad 1980 105 9



 
   

 

 

 

 

 

Schalen 132 en 133
(vervallen)

Schaal 134
Sal.
anc.
0 4135
1 4288
2 4441
3 4593
4 4748
5 4902
6 5057
7 5211
8 5366

Schaal 135
Sal.
anc.

0 3393
1 3535
2 3674
3 3828
4 3981
5 4135
6 4288
7 4441
8 4593
9 4748

10 4902
11 5057
12 5211
13 5366
14 5521

Schaal 136
Sal.
anc.

0 3828
1 3981
2 4135
3 4288
4 4441
5 4593
6 4748
7 4902
8 5057
9 5211

10 5366
11 5521

Schaal 137
(vervallen)

Schaal 138
Sal.
anc.
0 4364
1 4517
2 4671
3 4825
4 4980
5 5134
6 5289
7 5443
8 5598

Schaal 139
(vervalleh)

Schaal 140
Sal.
anc.

0 2690
1 2824
2 2967
3 3110
4 3252
5 3393
6 3535
7 3674
8 3828
9 3981

10 4135
11 4288
12 4441
13 4593
14 4748
15 4902
16 5057
17 5211
18 5366
19 5521
20 5675

Schaal 141
Sal.
anc.
0 4441
1 4593
2 4748
3 4902
4 5057
5 5211
6 5366
7 5521
8 5675

Schaal 142
Sal.
anc.

0 3181
1 3323
2 3464
3 3605
4 3751
5 3904
6 4058
7 4211
8 4364
9 4517

10 4671
11 4825
12 4980
13 5134
14 5289
15 5443
16 5598
17 5752

Schalen 143 en 144
(vervallen)

Schaal 145 Schaal 150
Sal. Sal.
anc. anc.

0 4288 0 5675
1 4441 1 5830
2 4593 2 6023
3 4748 3 6217
4 4902 4 6410
5 5057 5 6604
6 5211 6 6798
7 5366 7 6991
8 5521 8 7196
9 5675

10 5830
Schaal 151
Sal.

Schaal 146 anc.
(vervallen) 0 6217

1 6410
2 6604

Schaal 147 3 6798
Sal. 4 6991
anc. 5 7196

0 3393 6 7412
1 3535 7 7628
2 3674 8 7844
3 3828
4 3981
5 4135 Schaal 152
6 4288 Sal.
7 4441 anc.
8 4593 0 6798
9 4748 1 6991

10 4902 2 7196
11 5057 3 7412
12 5211 4 7628
13 5366 5 7844
14 5521 6 8099
15 5675 7 8351
16 5830 8 8604
17 6023

Schaal 153
Schaal 148 Sal.
Sal. anc.
anc. 0 7412
0 4902 1 7628
1 5057 2 7844
2 5211 3 8099
3 5366 4 8351
4 5521 5 8604
5 5675 6 8857
6 5830 7 9110
7 6023 8 9364

Schaal 149 Schaal 154
Sal. Sal.
anc. anc.
0 5366 0 8604
1 5521 1 8857
2 5675 2 9110
3 5830 3 9364
4 6023 4 9617
5 6217 5 9870
6 6410 6 10124
7 6604 7 10377

8 10630

Staatsblad 1980 105 10



  

 

   
 

 

  

 

BBIJIJLLAAGGEE  AAllll

Bevattende de salarisbedragen in guldens per maand voor de niet-volwassenen, 
ingedeeld in salarisschalen van de bijlage A1 
(met ingang van 1 ju li 1979)

Schaal 1
leef­
tijd
15 870
16 989
17 1107
18 1226
19 1345
20 1463

Schaal 3
leef­
tijd
15 894
16 1016
17 1138
18 1260
19 1382
20 1504

Schaal 18
leef­
tijd
16 1071
17 1199
18 1328
19 1456
20 1585

Schaal 32
leef­
tijd
16 1099
17 1231
18 1362
19 1494
20 1626

Schaal 35
leef­
tijd
15 870
16 989
17 1107
18 1226
19 1345
20 1463

Schaal 36
leef­
tijd
16 1071
17 1199
18 1328
19 1456
20 1585

Schaal 38
leef­
tijd
17 1260
18 1395
19 1530
20 1665

Schaal 39
leef­
tijd
19 1657
20 1803

Schaal 40
leef­
tijd
16 1071
17 1199
18 1328
19 1456
20 1585

Schaal 41
leef­
tijd
19 1611
20 1753

Schaal 42
leef­
tijd
19 1657
20 1803

Schaal 43
leef­
tijd
17 1260
18 1395
19 1530
20 1665

Schaal 44
leef­
tijd
17 1199
18 1328
19 1456
20 1585

Schaal 45
leef­
tijd
17 1264
18 1395
19 1530
20 1665

Schaal 46 Schaal 57
leef­ leef­
tijd tijd
17 1356 17 1450
18 1480 18 1578
19 1611 19 1709
20 1753 20 1859

Schaal 47 Schaal 62
leef­ leef­
tijd tijd
17 1450 17 1264
18 1578 18 1395
19 1709 19 1530
20 1859 20 1665

Schaal 49 Schaal 64
leef­ leef­
tijd tijd
17 1264 19 1826
18 1395 20 1987
19 1530
20 1665

Schaal 68
leef­

Schaal 50 tijd

leef­ 17 1264

tijd 18 1395
17 1199 19 1530

18 1328 20 1665
19 1456
20 1585

Schaal 70
leef­

Schaal 51 tijd

leef­ 19 1826

tijd 20 1987

17 1264
18 1395
19 1530 Schaal 71
20 1665 leef­

tijd
19 1941

Schaal 52 20 2112
leef­
tijd
17 1356 Schaal 89
18 1480 leef­
19 1611 tijd
20 1753 19 2310

20 2500

Schaal 56
leef­
tijd
17 1264
18 1395
19 1530
20 1665

Staatsblad 1980 105 11



  

 

  

 

  

 

BBIIJJLLAAGGEE  BBII

Bevattende de salarisschalen in guldens per maand met salarisanciënniteit in jaren 
voor de volwassenen, die een ambt bekleden, ingedeeld in bijlage B 
(met ingang van 1 ju li 1979)

Schaal 1 Schaal 6
Sal. Sal.
anc. anc.
0 1895 0 3110
1 2010 1 3181
2 2079 2 3252
3 2148 3 3323
4 2213 4 3393
5 2283 5 3464
6 2351 6 3535
7 2419 7 3605
8 2487

Schaal 2
Sal.
anc.
0 2148
1 2213
2 2283
3 2351
4 2419
5 2487
6 2555
7 2622

Schaal 3
Sal.
anc.
0 2283
1 2351
2 2419
3 2487
4 2555
5 2622
6 2690
7 2756

Schaal 4
Sal.
anc.
0 2555
1 2622
2 2690
3 2756
4 2824
5 2895
6 2967
7 3039

Schaal 5
Sal.
anc.
0 2824
1 2895
2 2967
3 3039
4 3110
5 3181
6 3252
7 3323

Staatsblad 1980 105 12



 

 

 

 

 

 

 

 

BIJLAGE Bil

Bevattende de salarisbedragen in guldens per maand met leeftijdsjaren voor de niet- 
volwassenen, ingedeeld in salarisschaal 1 van de bijlage BI 
(met ingang van 1 juli 1979)

leef­
tijd
19 1611
20 1753

Staatsblad 1980 105 13



  

 

 

 

 

  

 

BBIIJJLLAAGGEE  CC

Bevattende een aantal am bten en het daaraan verbonden vaste c.q. m axim um salaris in guldens 
per maand
(m et ingang van 1 ju li 1979)

Departem enten van Algemeen Bestuur
Directeur-generaal 11 630
Secretaris-generaal 11 630

Hoge Colleges van Staat

G riff ie  van de delegaties u i t  beide Kamers der Staten- 
Generaal naar in te rna tio na le  en bovennationa le  vergaderingen

G riffie r 10 630

Eerste Kamer der Staten-Generaal 

G riffie r 10 630

Tweede Kam er de r Staten-Generaal 

G riffie r 11 630

K ab ine t der K on ing in  

D irecteur 9 364

Buitenlandse Zaken

D epartem ent

Koerier ten hoogste 2 487

Justitie

Arrondissem entsrechtbanken en kantongerechten  

D eurw aarder1 771

Centraal bureau voor b ijs tan d  inzake h e t toe z ich t op de 
boekhoud ing  van notarissen

V o o rz itte r  (nevenbetrekking) ten hoogste 2 351

Gerechtshoven

D eurw aarder1 404

Verzekeringskamer

Lid 9 364
V o o rz itte r 11 630

Binnenlandse Zaken

Binnenlands Bestuur

Commissaris der K oning in 15 262

Centrale Commissie voo r de keuring  van film s  

V o o rz itte r ten hoogste 7 196

Dienst Geneeskundige verzorging p o lit ie  

A d m in is tra te u r (nevenbetrekk ing)2 ten hoogste 2 838
Medisch adviseur (nevenbetrekk ing)2 ten hoogste 1 417
Tandheelkund ig  adviseur (nevenb etre kk in g)2 ten hoogste 1 417
Farmaceutisch adviseur (nevenb etre kk in g)2 ten hoogste 1 417

Kiesraad

A djunct-secre ta ris3 316
Secretaris3 496

1 V anaf 1 januari 1971 w orden in deze fu n c tie  geen am btenaren meer benoem d.
2 De benoem ing in d it  am bt geschiedt b ij gemeenschappelijke beschikking van Onze 
M inisters van Justitie  en van B innenlandse Zaken.
3 D it salaris ge ld t n ie t indien d i t  am bt d o or een am btenaar, aangesteld b ij het D epartem ent 
van Binnenlandse Zaken w o rd t vervuld.

Staatsblad 1980 105 14



 

 

 

 

 

 

Rijksgeneeskundige dienst
Farmaceutisch adviseur ten hoogste 2 341

Onderwijs en Wetenschappen

Departement
Inspecteur-generaal van het onderw ijs 11 630

Academische raad

V o o rz itte r ten hoogste 13421

Raad van advies voor het wetenschapsbeleid
Plaatsvervangend v o o rz itte r ten hoogste 11 630
V o o rz itte r ten hoogste 13 421

Rijksuniversiteiten en technische hogescholen

Assistent ten hoogste 3 535
Behandelend en con tro le rend  geneeskundige b ij het 
academisch ziekenhuis te Leiden ten hoogste 1 794
Buitengewoon hoogleraar ten hoogste 8 604
Buitengewoon lec to r ten hoogste 7 196
Hoofdassistent ten hoogste 4 441
H oofdsportle ider ten hoogste 5 521
Hoogleraar ten hoogste 10 630
Lector ten hoogste 8 604
S portle ider ten hoogste 4 135

Wetenschappelijke raad voor de kernenergie

V o o rz itte r ten hoogste 11 630

Financiën

Departement

Plaatsvervangend secretaris-generaal 10 630
Plaatsvervangend thesaurier-generaal 10 630
Fiegeringscommissaris voo r de belastingen 14 398
Thesaurier-generaal 11 630

Agentschap van het Departement van Financiën en directie 
van de grootboeken der nationale schuld

Am btenaar belast m et het kluisbeheer (nevenbetrekking) 356

Belastingdienst

Buitengewoon am btenaar van 's R ijks  belastingen ten hoogste 6 023
Directeur-generaal van de belastingen
Surnum erair van de w aarborg van p latina, gouden en zilveren

11 630

werken (zonder vakexam en) behoudens bijzondere om standig­
heden gedurende ten hoogste 33 maanden 1 463

Domeinen

Bedrijfsleider van een S taats landbouw bedrijf ten hoogste 3 464

Nederlandsche Bank
K on ink lijke  commissaris ten hoogste 2 985

Defensie
Com m andant ten hoogste 3 981
Geneesheer ten hoogste 3 351
H ulpopzich ter ten hoogste 2 4 1 9
Kantinebeheerder ten hoogste 2 622
Lich tw achter D b ij 's R ijks kustve rlich ting ten hoogste 946
Lichtw achter E bij 's R ijks  kustve rlich tin g ten hoogste 734
Plaatsvervangend secretaris-generaal 10 630
Wachter ten hoogste 1 572

Staatsblad 1980 105 15



 
 

 

 

 

 

 

 

Volkshuisvesting en Ruim telijke Ordening

Centrale D irec tie  Volkshuisvesting en B ouw n ijve rhe id

Directeur-generaal 11 630

Rijksgebouw endienst

Directeur-generaal 11 630
R ij ksbou wmeester ten hoogste 10 630

Rijksplanologische d ienst

Directeur-generaal van de R u im te lijk e  Ordening 11 630

Verkeer en Waterstaat

K o n in k lijk  Nederlands M eteorologisch In s t itu u t  

T e rm ijn  waarnem er ten hoogste 358

R ijksd ienst voor de IJsselmeerpolders

Bedrijfs le ider van een S taa ts landbouw bedrijf ten hoogste 3 464
D irecteur 11 630

Raad voor de Scheepvaart 

V o o rz itte r ten hoogste 6 604

R ijks luch  tvaartd ienst 

Directeu r-generaal 11 630

Rijksw aterstaat

Brugwaker (waakster) ten hoogste 919
Directeur-generaal 11 995
Kanaalwachter N ieuwe S tatenzijl ten hoogste 496
Onderhavenmeester te  Gorichem ten hoogste 159
S lu is-en brugw achter Breukelen (K erkgrach t) ten hoogste 1 009

S taa tsbedrijf der Posterijen, Telegrafie en Te lefon ie  

Directeur-generaal 14 617
H oofdd irec teur 10 630

Economische Zaken

D epartem ent

D irecteur voo r A dm in is tra tie ve  Zaken ten hoogste 7 844
Plaatsvervangend directeur-generaal van de buitenlandse 

economische betrekkingen 10 630

Bureau voor de industrië le  eigendom  

V o o rz itte r van de O ctroo iraad 11 630

Centraal Bureau voor de S ta tis tiek  

Directeur-generaal 11 630

Cen traal p lanbureau  

D irecteur 11 630

Centrale com m issie voor de sta tis tiek  

Secretaris 699

M ijnraad

Secretaris 1 365

Landbouw en Visserij

College voor de visserijen 

Secretaris 1 365

Grondkam ers

V o o rz itte r ten hoogste 4 512

Kam er voor de binnenvisserij 

V o o rz itte r ten hoogste 2 264

Staatsblad 1980 105 16



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Landbouwhogeschool

Assistent ten hoogste 3 535
Buitengewoon hoogleraar ten hoogste 8 604
Buitengewoon lec to r ten hoogste 7 196
Hoofdassistent ten hoogste 4 441
H oofdsportle ider ten hoogste 5 521
Hoogleraar ten hoogste 10 630
Lector ten hoogste 8 604
S portle ider ten hoogste 4 135

Rijkshogere school voo r trop ische landbouw

H ulponderw ijzer ten hoogste 2 487
O nderw ijzer ten hoogste 3 828

Sociale Z a k e n

O nderinspecteur van de havenarbeid ten hoogste 1 365
Vertegenwoord iger van een gewestelijk arbeidsbureau ten hoogste 290

C ultu ur, R e c re a t ie  en M a a tsc h a p p e lijk  W e rk

Departement

Geneesheer-psychiater ten hoogste 3 989

Bureau-adviseur voo r de musea

Adviseur ten hoogste 7 196

Raad voor de jeugdvorm ing

Secretaris ten hoogste 5 211

Radioraad

Secretaris ten hoogste 5 211

Rijksacademie van beeldende kunsten

Buitengewoon hoogleraar ten hoogste 5 211
Lector ten hoogste 5 2 1 1

Rijksmuseum H uis L a m b e rt van Meerten

Directeur ten hoogste 3 428

Rijksmuseum H. VZ. Mesdag

Directeur ten hoogste 3 428

Rijksmuseum M u id e rs lo t

Slotvoogd ten hoogste 1 869

V o lk sg e zo n d h e id  en  M ilie u h y g ië n e

Centrale com missie voo r d rin kw a te rvoorz ien ing

Secretaris ten hoogste 313

R ijksinstituu t voor de volksgezondheid

Algemeen d irecteur 11 630

Rijskweekschool voo r vroedvrouwen

Docent-geneeskundige (mag particu lie re  
praktijk u itoefenen) ten hoogste 2 754

Vroedvrouw-docente ten hoogste 3 323

Rijspsychiatrische in ric h tin g  te E indhoven

Organist ten hoogste 158

Behoort b ij Koninklijk beslu it van 11 m aart 1980, Stb. 105 

Mij bekend,

De M in iste r van Binnenlandse Zaken,
H. W iegel

Staatsblad 1980 105 17


	stb-1980-105



